

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ  
 ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"  
 НА 30 НОЯБРЯ 2016 г.(включительно)**

Тыс. сом

**Отчетный период  
 2016 г**

**Наименование статьи**

**АКТИВЫ**

Денежные средства	219 472
Корреспондентский счет и депозиты в НБКР	486 874
Средства в банках и других финансовых учреждениях	512 392
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	503 032
Кредиты финансово-кредитным учреждениям	0
Кредиты клиентам	4 784 821
МИНУС: Резервы на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ	320 791
Чистые кредиты за минусом резервов на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ	4 464 030
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	94 063
Инвестиции в небанковские финансово-кредитные учреждения	16 948
Основные средства и нематериальные активы	358 526
Текущие активы по налогу на прибыль	344
Прочие активы	40 886
<b>ВСЕГО: АКТИВЫ</b>	<b>6 696 568</b>

**ОБЯЗАТЕЛЬСТВА**

Текущие счета и депозиты клиентов	592 921
Кредиты, полученные от НБКР	604 932
Кредиты Министерства финансов КР	212 526
Средства банков и других ФКУ	3 638 000
Субординированный долг	56 669
Прочие обязательства	253 561
<b>ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>5 358 609</b>

**КАПИТАЛ**

Уставный капитал	1 000 616
Капитал, внесенный сверх номинала	177 150
Нераспределенная прибыль	160 193
<b>ВСЕГО: КАПИТАЛ</b>	<b>1 337 959</b>
<b>ВСЕГО КАПИТАЛ и ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>6 696 568</b>

Заместитель Председателя Правления

Акимканов У.И.

Главный бухгалтер

Джакыпбаева Г.К.



Handwritten signature in blue ink.

**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"  
НА 30 НОЯБРЯ 2016 г.(включительно)**

Тыс. сом  
Отчетный  
период 2016 г

<b>ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>1 419 855</b>
<b>ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>556 547</b>
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ ПО КРЕДИТАМ КЛИЕНТАМ</b>	<b>863 308</b>
Формирование резерва на потери по кредитам клиентам	11 657
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>	<b>851 651</b>
Чистый (убыток)/прибыль по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	<b>(145 761)</b>
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой	(7 088)
Доходы по услугам и комиссионные полученные	6 058
Расходы по услугам и комиссионные уплаченные	(579)
Прочие доходы	13 647
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>717 929</b>
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>706 287</b>
Прибыль до налогообложения	11 642
Расходы по налогу на прибыль	1 547
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)</b>	<b>10 094</b>

Заместитель Председателя Правления



Акимканов У.И.

Главный бухгалтер



Джакыпбаева Г.К.